و از همه مهم‌تر، توصیف او از تحول روزنامه‌نگاری ایرانی و تبدیل آن به حرفه‌ای عمومی تیزبینانه و نوآورانه است. آموزگاران، دانشجویان، و دیگر خوانندگان علاقمند، سال‌ها از این کتاب بهره خواهند برد.

همایون کاتوزیان

مدرسه سنت آنتونی و موسسه خاورشناسی

دانشگاه آکسفورد

اوت ۲۰۰۶ (مرداد ۱۳۸۵)

پیشگفتار چاپ فارسی

در زمستان ۱۳۵۷، مانند بسیاری دیگر از دانشجویان ایرانی در خارج، به ایران بازگشتم تا در انقلابی که نسل‌ها در انتظار آن بودند شرکت کنم. مدرک کارشناسی مهندسی برق به استخدامم کمکی نکرد، زیرا در رکود صنعتی ناشی از انقلاب به "تازه مهندس" نیازی نبود.

نویسنده مسئولیت هر خطا یا کوتاهی در این پژوهش را به تنهایی برعهده دارد و امیدوار است این کتاب، که نخستین بررسی نظام مند روزنامه‌نگاری ایران پس از انقلاب است، آغازی برای پژوهش‌هایی ژرف‌تر در یکی از جذاب‌ترین جوانب زندگی در ایران در سال‌های اخیر باشد.

حسین شهیدی

لندن

اوت ۲۰۰۶ (مرداد ۱۳۸۵)

درآمد

پیش از انقلاب ۱۳۵۷، بیشتر روزنامه‌نگاران حرفه‌ای ایران، کسانی که روزنامه‌نگاری منبع اصلی یا تنها منبع درآمدشان بود، در روزنامه‌هائی کار می‌کردند که به حکومت وابسته بودند. از سوی دیگر، بسیاری از کسانی که در نشریات مستقل قلم می‌زدند به ثروت شخصی یا درآمد کارهای دیگر، غالباً مشاغل دولتی، متکی بودند.